
REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

0009259 
RESOLUCION No. 06.P.DIC. 

Dr. Carlos Lara Zavala 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía DISTRIBUIDORA Y 
COMERCIAL AUTOMOTRIZ S.A. DICOMTRIZ otorgada ante el Notario Primero del Cantón 
MANTA, el 05/Julio/2006. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 
2003 y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DISTRIBUIDORA Y COMERCIAL 
AUTOMOTRIZ S.A. DICOMTRIZ y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 

en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

h Y JUL. 2006 

S DE PORTOVIEJO 

   

   
   

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejb, a 

  

   INTENDENTE DE COMP 

Exp. Reserva 7097148 
Nro. Trámite 4.2006.151 

   



Ss 

. 

(1594) SIENTO 

+ 0000259 EX 

ROR TAL QUE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA ANONIMA 

« 2do0, literal a) 

DIC e. 

ART 2 
a 

CES 

A SUPLENTE 2 na 

OT 
E A 

RECGADA 

Chava vd 

ION MO, 06 
DR, CARLOS LARA ZAVALA INTENDENTE DE COMPAÑIA 

* 
5. 

LN A 

Ja eh taa 

DE PORTOVIEJO , CON FECHA 14 de Julio 2006 

e. 

PEDIDA POR EL SR¿ 

DENOMINADA DISTRIBUIDORA Y COMERCIAL AUTOMOTRIZ S,A, " DICOMTREZA 

RAZON AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCKITUIRA NO 

HA SIDO APROBADA MEDIANTE LA RESOLU: 

EN ESTA FECHA ¿e Manta 19 de Julio 2006 ,. 

AT 

E 
LB 

            

JO 
1D 
TAL 

+” 
H 

Fi? 

F ¿ 
A, 

Lt 
¡CIÓN 
ME] aer Af a 

+ 

      E 

E 

. Al arcón Cevallos 

ra We reantil 

A 

          
  

Yel Cantón Manda 

E 

  

T 

Registrar: 

 
 

CRITA LA 

«Abgda. Facio 

TEaFA 
e 

AR z EA 
=— 

Er at 

F 7 a 

4 

A 
de Y 

> . 
2 

E. opor 

F 

a 

AE 

ns 
Á 

ES Fa 
E 

F 
A 

“TE F 
dh did: 

ps 
z 

e
 

0, 
pasa 

e 
hucal 

A
 

1, 

3 
E 

Fi 
AS 

+ 
as 

4 

Pp 

s* 
5 

SA 
7 

- 
! 3 Z 

e 

 


